
Školská rada  

Základní školy 
Járy Cimrmana 

Lysolaje 
 
 
 

 
Č.j.: 1/2023 V Praze, dne 8.7. 2024 

 

Věc: Zápis ze zasedání Školské rady ZŠ Lysolaje  dne 8. 7. 2024 

 

Přítomni: Benešová, Gulka,  Hnilička, Komárková, Kubíčková-Končická, Mikolášová, 

Šoltysová, Typoltová, Zapletalová  

Omluveni: 0 

Hosté:  

 

Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání školské rady ze dne 7. 11. 2023, 

2. akce uskutečněné ve školním roce 2023/2024 

3. Příprava podzimního zasedání (diskuse a různé). 

 

Na základě hlasování se zasedání školské rady uskutečnilo per rollam formou. Z devíti 

členů školské rady se hlasování zúčastnilo 6 členů. Na základě Jednacího řádu ŠR její 

předseda konstatoval, že byla přijata forma jednání per rollam. Jednání per rollam je platné, 

neboť se jej účastnila nadpoloviční většina členů školské rady.  

 

Ad 1) Kontrola zápisu z minulého zasedání školské rady ze dne 7. 11. 2023 

– předseda školské rady F. Hnilička 

Z kontroly zápisu školské rady ze dne 7. 11. 2023 nevyplynuly žádné úkoly.  

 

Ad 2) Akce uskutečněné ve školním roce 2023/2024 
      – předseda školské rady F. Hnilička 

Na základě předloženého dokumentu, který byl školské radě zaslán zástupkyní ředitele 

školy v řádném termínu, seznámil předseda školské rady její členy s akcemi, které se 



uskutečnily ve školním roce 2023/2024. O těchto akcích jsou rodiče informováni 

prostřednictvím webových stránek školy, Lysolajské zpravodaje a nástěnek. Obdobně jsou 

žáci a rodiče informováni o výsledcích žáků ZŠ nejenom na sportovních akcích.  Přehled 

uskutečněných akcí je součástí přílohy 1. Z uvedeného dokumentu vyplynulo, že se podařilo 

uskutečnit velké množství akcí a školní rok lze považovat za úspěšný. 

 K uvedenému dokumentu byly vzneseny připomínky či otázky ze stran členů školské 

rady, které se týkaly nejenom prostého výčtu uskutečněných akcí, ale především jejich 

hodnocením ze strany žáků a jejich přínosu v rámci příslušného rámcového a školního 

vzdělávacího programu. Ale také které akce nebyly úspěšné apod. Uvedené hodnocení bude 

předloženo na dalším zasedání školské rady. Vzhledem ke skutečnosti, že školská rada 

uvedený dokument bere na vědomí bylo navrženo následující usnesení:  

 

Návrh usnesení: 

Školská rada bere výše uvedené informace na vědomí a souhlasí s přijetím uvedeného 

dokumentu beze změn. Zpráva o Akcích uskutečněných ve školním roce 2023/2024 byla 

přijata. 

 

Ad 3) Různé 
 

V rámci tohoto bodu jednání školská rada poděkovala pedagogickému sboru, vedení ZŠ 

a zřizovateli za aktivní pomoc při řešení nejenom financování ZŠ, ale i za zkvalitnění 

prostředí v okolí školy.  

V rámci diskuse zazněly další body pro podzimní jednání: 

- psychologická prevence, programy – referovat o stavu. V minulém ze zápisu bylo 

konstatování, že děti mají psychické potíže,  

- digitalizaci komunikace s rodiči viz členkou zastupitelstva organizovaná petice na jaře 

tohoto roku,  

- otevření komunikačního kanálu s rodiči na webu, dotazníky, pravidelně získávání 

zpětné vazby jak od rodičů, tak od dětí, 

- stávka učitelů letošní rok – říct si k tomu jaký je současný stav a zda může komunita 

rodičů či zřizovatel nějak pomoci, 

- plán směřování školy a zlepšení komunikace s rodiči, např. hodnocení ze strany dětí, 

rodičů, učitelů (klady a zápory), 

 



 

- otevřená komunikace s rodiči, ne na posledních třídních schůzkách, že se něco děje, 

nikdo nechce říct z učitelů co, týká se to ředitele a nevěříte tomu, co to je za znatelně 

informace předávání rodičům na třídních schůzkách? 

Předběžně plánované zasedání školské rady se uskuteční 24.10. 2024. 

V závěru zasedání školské rady popřál F. Hnilička, předseda školské rady, všem krásné 

prožití prázdnin a dovolených. 

 
 
V Praze dne 11. 7. 2024                    

 
                                                                                         

                               
Zapsal: František Hnilička 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1: Akce uskutečněné ve školním roce 2023/2024. 

 



 
 

AKCE USKUTEČNĚNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 
 
 

září 2023   

4. 9. (po)  slavnostní zahájení školního roku v atriu školy a ve třídách 
4. 9. (po)  informační schůzka 1. třídy 
7. 9. (čt)  informační třídní schůzky 
12. 9. (út)  Budeme tady doma (UA)– interaktivní představení 4. třída a 7.B 
14. 9. (čt)  Čapkova Strž – exkurze – 8. a 9. třída 
18. (po) – 20. 9. (st) adaptační zážitkový výjezd 6. třída – Sloup v Čechách 
21. 9. (čt)  zahradní párty – celoškolní akce s učiteli, dětmi a rodiči 
22. 9. (pá)  schůzka školního parlamentu – 3. – 9. roč. 
28. 9. (čt)  státní svátek 
29. 9. (pá)  ředitelské volno  
 
říjen 
2. 10. (po)  zahájení práce kroužků 
5. 10. (čt)  exkurze do ČT – 6. třída 
9. 9. (po)  beseda o dospívání – 6. třída 
12. 10. (čt) 1. lekce plavání 3. a 5. třída 
12. 10. (čt) prevence - Jak zabránit ubližování, řešení konfliktů– 4. a 6. třída 
12. 10. (čt) Riverside School – projektový den Žurnalista – 5. třída 
13. 10. (pá) 1. lekce plavání 4. třída 
13. 10. (pá) prevence – Nebezpečí kyberprostoru – 3. třída 
13. 10. (pá) prevence – Asertivní komunikace – 7.A 
13. 10. (pá) exkurze do ČNB – 8. třída 
16. 10. (po) prevence – Nekuřátka (kouření) – 3. a 4. třída 
18. 10. (st) divadlo ABC – Jak se vám líbí (Shakespeare) – 9. třída 
19. 10. (čt) 2. lekce plavání 3. a 5. třída 
19. 10. (čt) zasedání školního parlamentu 
20. 10. (pá) 2. lekce plavání 4. třída 
20. 10. (pá) exkurze do Koněpruských jeskyní – 2. a 5. třída 
25. 10. (st) SCIO testy OSP – 9. ročník. 
26. (čt) – 27. 10. (pá) podzimní prázdniny 
30. 10. (po) prevence – Linka bezpečí ve školní třídě – 8. a 9. třída 
31. 10. (út) Halloween ve škole 

 

Základní škola Járy Cimrmana Lysolaje 
Žákovská 164/3 

165 00 Praha-Lysolaje 
 

tel.: 220 920 724 
info@zs-lysolaje.net 

www. zs-lysolaje.net 
 



listopad 
1. 11. (st) SCIO testy M – 9. ročník 
2. 11. (čt) 3. lekce plavání 3. a 5. třída 
2. 11. (čt)  beseda o dospívání – 7. A 
2. 11. (čt)  Halloweenská párty – ŠD 
2. 11. (čt) KMD – divadlo Bravo  –  9. ročník 
3. 11. (pá) 3. lekce plavání 4. třída 
3. 11. (pá) Mezinárodní den AFS 7. – 9. ročník 
8. 11. (st) SCIO testy Čj – 9. ročník  
9. 11. (čt) 4. lekce plavání 3. a 5. třída 
10. 11. (pá) 4. lekce plavání 4. třída 
10. 11. (pá) Úřad práce – exkurze 9. třída 
14. 11. (út) prevence – Je nám spolu  - 5. třída 
15. 11. (st) Čtyři roční období  a příroda kolem nás – pro 1. a 2. ročník 
15. 11. (st) Řeka Nil – přednáška pro 3. – 5. ročník 
15. 11. (st) Ledovce, sopky – přednáška 6. – 9. ročník 
15. 11. (st) SCIO testy Aj – 9. ročník  
16. 11. (čt) 5. lekce plavání 3. a 5. třída 
17. 11. (pá) státní svátek 
21. 11. (út) Netopýři – přednáška 7. -9. ročník 
22. 11. (st) Divadlo Hybernia – muzikál Annie – 2. třída 
23. 11. (čt) 6. lekce plavání 3. a 5. třída 
23. 11. (čt) Schola Pragensis – 9. třída 
23. 11. (čt) pedagogická rada 
23. 11. (čt) třídní schůzky + KRPŠ 
24. 11. (pá) 5. lekce plavání 4. třída 
24. 11. (pá) Divadlo v Dlouhé – Amberville – plyšoví gangsteři– 8. třída 
24. 11. (pá) exkurze do ČNB – 9. třída 
27. 11. (po) Stávka učitelů 
29. 11. (st) zasedání školního parlamentu 
29. 11. (st)  práce se třídou – psycholog prevence – 3. třída 
29. 11. (st) Kavárna pro rodiče – ŠD 
30. 11. (čt) 7. lekce plavání 3. a 5. třída 
30. 11. (čt) prevence – Bezpečí na internetu – 3. a 4. třída 
30. 11. (čt) Kavárna pro rodiče - ŠD 
 
prosinec 
1. 12. (pá) 6. lekce plavání 4. třída 
1. 12. (pá)  školní kolo dějepisné olympiády – výběr žáků 
4. 12. (po)  zahájení sbírky starých mobilních telefonů 
5. 12. (út)  Mikulášská nadílka pro 1. stupeň 
7. 12. (čt) 8. lekce plavání 3. a 5. třída 
8. 12. (pá) 7. lekce plavání 4. třída 
11. 12. (po) prevence – Divadelta – Alenka v nesnázích – 1.B a 2. třída 
13. 12. (st) bruslení Letná – 8. třída 1. skupina (TV) 



14. 12. (čt) 9. lekce plavání 3. a 5. třída 
14. 12. (čt) bruslení Letná – 9. třída 1. skupina (TV) 
15. 12. (pá) 8. lekce plavání 4. třída 
15. 12. (pá) bruslení Letná – 7.A (TV) 
18. 12. (po) vánoční pečení s přespáváním ve škole – 3. třída 
18. 12. (po) bruslení Letná – 7.B (TV) 
21. 12. (čt) 10. lekce plavání 3. a 5. třída 
21. 12. (čt) kino Atlas – Wonka – 6. třída 
21. 12. (čt) zasedání školního parlamentu 
21. 12. (čt)  vánoční trhy pro rodiče a veřejnost, den otevřených dveří 
22. 12. (pá) 9. lekce plavání 4. třída 
22. 12. (pá)  vánoční besídky ve třídách 
22. 12. (pá) návštěva zástupců Domova Pod Skalami – 9. třída 
23. 12. (so) – 2. 1. 2024 (út)  vánoční prázdniny 
 

leden 2024 
3. 1. (st)  začátek výuky 
5. 1. (pá) 10. lekce plavání 4. třída 
5. 1. (pá) olympiáda AJ  - 8. a 9. třída výběr 
9. 1. (út) selektivní prevence – podpora dobrých vztahů ve třídě – 8. třída 
9. 1. (út) olympiáda AJ – 6. tř. a 7.  ročník výběr 
11. 1. (čt) práce se třídou – psycholog prevence – 5. třída 
16. 1. (út) KMD – Pravomil -- Divadlo v Dlouhé  
16. 1. (út) bruslení Letná – 9. třída 2. skupina (TV) 
17. 1. (st) dějepisná olympiáda obvod. Kolo- ZŠ Petřiny – výběr 8. a 9. třída 
17. 1. (st) bruslení Letná – 8. třída 2. skupina (TV) 
23. 1. (út) selektivní prevence – 8. třída 
25. 1. (čt) pedagogická rada 
25. 1. (čt) práce se třídou – psycholog prevence – 5. třída 
25. 1. (čt) zasedání školního parlamentu 
26. 1. (pá) Tanky na plovárně – moderní dějiny s pamětníky – Werichova vila 
   9. třída 
29. 1. (po)  exkurze na ČZU – 8. třída 
30. 1. (út)  selektivní prevence – 8. třídy 
31. 1. (st)  předávání pololetního vysvědčení: 
    1. A, B  Národní technická knihovna Dejvice 
    2. třída  Mořský svět – Holešovice 
    3. třída  Motýlí dům Papilonia 
    4. a 5. třída projektový den ve škole 
    6. – 9. ročník kino Flora – film Balón 

únor 
1. 2. (čt)  závody v parkouru – výběr dětí 6. – 9. ročník 
1. 2. (čt)  program k projektu „Paměti národa“ – výběr dětí 8. a 9. ročníku1. 
1. 2. (čt)  Královský družinový ples – ŠD 
2. 2. (pá)  pololetní prázdniny 



6. 2. (út)  projektový den na ČVUT – výběr 8. a 9. ročníku 
7. 2. (st)  bruslení Letná – 4. třída   
7. 2. (st)  knihovna Václava Havla – Lidská práva – workshop – 9. třída 
8. 2. (čt)  knihovna Václava Havla – Lidská práva – workshop – 8. třída  
9. 2. (pá)  SWAP – projekt 8. a 9. třída 
9. 2. (pá)  Učení cirkusem – vzdělávací program – 1.A 
12. (po) – 16. 2. (pá) jarní prázdniny 
19. 2. (po)  projekt „Paměti národa“ – workshop – výběr 8. a 9. třída 
20. 2. (út)  selektivní prevence – 8. třída 
20. 2. (út)  exkurze do Národního muzea – 7.A 
20. 2. (út)  Pangea – matematická olympiáda – výběr 4. – 9. třída 
22. 2. (čt)  1. lekce plavání – 3. a 4. třída 
22. 2. (čt)  masopustní průvod po Lysolajích – ŠD 
23. 2. (pá)  olympiáda AJ 
25. 2. (ne) – 3.3. (ne) lyžařský výcvikový kurz v Strážném 
29. 2. (čt)  2. lekce plavání 3. a 4. třída 
    
březen 

1. 3. (pá)  schůzka školního parlamentu 
4. 3. (po)  návštěva místní knihovny v KC CIHLA – 1.B, 3., 4. a 5. třídy 
5. 3. (út)  Pangea – matematická olympiáda pro 7. a 8. ročník 
5. 3. (út)  mimořádné třídní schůzky ve 4. třídě 
6. 3. (st)  návštěva místní knihovny v KC CIHLA – 1.A a 2. třída 
7. 3. (čt)  3. lekce plavání 3. a 4. třída 
7. 3. (čt)  TONDA BEZ OBALU – přednášky o recyklaci 1. – 9. ročník 
7. 3. (čt)  KMD – návštěva divadelního představení – První rána –  
              divadlo Vzlet 
12. 3. (út)  informační schůzka pro zájemce o budoucí 1. třídu 
14. 3. (čt)  4. lekce plavání 3. a 4. třída 
18. (po) – 22. 3. (pá) Týden zdraví – přednášky, workshopy, dílny 
18. 3. (po)  Den se záchranáři – 1. pomoc pro 7.A a 7.B 
18. 3. (po)  FF o lidských právech - Jeden svět  – 8. třída 
18. 3. (po)  lesní pedagogika pro 1.A a 1.B – vyučování v přírodě 
21. 3. (čt)  5. a 6. lekce plavání 4. třída 
21. 3. (čt)  Jeden den u Dvořáků – muzikál v divadle Karlín – 3. třída 
22. 3. (pá)  FF o lidských právech - Jeden svět  – 9. třída 
25. 3. (po)  velikonoční hon na vajíčka – ŠD – 1.B a 3. třída 
26. 3. (út)  přednášky organizace Prales dětem – 1. – 9. ročník 
  1. – 2. ročník – Mořské želvy, 3. – 9. ročník – Karpatský oblouk 
26. 3. (út)  velikonoční hon na vajíčka – ŠD – 1.A a 4. třída 
27. 3. (st)  schůzka školního parlamentu 
27. 3. (st)  velikonoční hon na vajíčka – ŠD – 2. třída 
28. 3. (čt)  velikonoční prázdniny 
29. 3. (pá)  Velký pátek 
 



duben 
1. 4. (po)  Velikonoční pondělí 
2. 4. (út) workshop k projektu „Paměť národa“ – výběr 8. a 9. třída 
4. 4. (čt) 5. lekce plavání 3. třída, 6. lekce plavání 4. třída 
4. 4. (čt) Úřad práce – exkurze k volbě povolání – 8. třída 
9. 4. (út) zápis do 1. třídy – 1. termín 
10. 4. (st) zápis do 1. třídy – 2. termín 
11. 4. (čt) 6. lekce plavání  3. třída, 7. lekce plavání 4. třída 
16. 4. (út) dopravní výchova s policistou – 4. třída 
17. 4. (st) divadlo Spejbla a Hurvínka – 1.A, 1.B 
17. 4. (st) právní přednáška  -  8. třída 
17. 4. (st) McDonald’s Cup – výběr 2. a 3. třída 
17. 4. (st) náhradní termín zápisu do 1. třídy 
17. 4. (st) zahájení charitativní akce pro postižené děti „Srdíčkové dny“ 
18. 4. (čt) 7. lekce plavání  3. třída, 8. lekce plavání 4. třída 
18. 4. (čt) lesnická soutěž ČZU – výběr 8. třída 
18. 4. (čt) preventivní divadlo Divadelta pro rodiče a žáky 2. stupně 
22. 4. (po) Eko – divadlo pro 1. – 3. ročník 
22. 4. (po) náhradní termín zápisu do 1. třídy 
24. 4. (st) Den Země – eko trhy, charitativní akce ve spolupráci s KLOKTEX 
25. 4. (čt) 8. lekce plavání  3. třída, 9. lekce plavání 4. třída 
25. 4. (čt) projekt „Paměti národa“ – točení v Českém rozhlase –  
 výběr 8. a 9. třída 
25. 4. (čt) pedagogická rada 
25. 4. (čt) schůze výboru KRPŠ 
25. 4. (čt) třídní schůzky 
26. 4. (pá) projekt Planeta Země 3000- Kambodža – Světozor – 7.B 
29. 4. (po) schůzka školního parlamentu 
29. 4. (po) testování ČŠI – 9. třída 
30. 4. (út) projekt Planeta Země 3000- Kambodža – Světozor – 4. a 9. třída 
 
květen 
1. 5. (st)  státní svátek 
2. (čt) – 3. 5. (pá) ředitelské volno 
8. 5. (st)  státní svátek  
9. (čt) – 11. 5, (so) zážitkový kurz s Aj na Slapech – 6. třída 
9. 5. (čt)  (Ne)zahulíme – uvidíme – preventivní program – 8. a 9. třída 
9. 5. (čt) 9. a 10. lekce plavání  3. třída, 10. lekce plavání 4. třída 
9. 5. (čt) vítání léta – ŠD 
13. (po) – 17. 5. (pá) škola v přírodě 1. A  a 1. B 
15. 5. (st) POKOS – branný závod 6. – 9. ročník 
18. 5. (so) Slavnost květů 
20. (po) – 24. 5. (pá) Týden sběru papíru 
20. (po) – 24. 5. (pá) škola v přírodě 3. a 4. třída 
20. 5. (po) příprava na soudní přelíčení – 9. třída 



20. 5. (po) preventivní programy „Hazard“ a „Berta“ – 6. třída, 7.A a 7.B 
21. 5. (út) Klíč ke svému potenciálu – seminář pro 8. a 9. třídu 
21. 5. (út) projekt „Paměti národa“ – 8. a 9. třída –výběr 
23. 5. (čt) práce se třídou – prevence – 6. třída 
23. 5. (čt) disputace na téma „Pohon vozidel“- 9. třída pro žáky 7. a 8. roč. 
24. 5. (pá) exkurze do Kurovodic – „Domov Pod Skalami“ – 9. třída 
24. 5. (pá) trestní právo – přednáška pro 8. ročník 
28. 5. (út) fotografování tříd - 1.A, 2., 7.A, 1.B a 4. třída 
29. 5. (st) fotografování tříd – 3., 9., 8., 7.B, 6. a 5. třída 
30. 5. (čt) Den dětí – bowlingový turnaj – 1. A, B, 3., 4., 6. a 7.A 
30. 5. (čt) Vitaminová pohádka (divadelní představení) - ŠD 
31. 5. (pá) Den dětí – bowlingový turnaj – 2., 5., 7., 8. a 9. třída 
31. 5. (pá) Anežský klášter – 1.A a 1.B   
  
červen 
2. (ne) – 8. 6. (so) jazykový zájezd do Anglie – výběr 7. – 9. ročníku 
6. 6. (čt)  preventivní programy „Alenka v nesnázích“ – 1. A 
              „Trest“ – 5. třída 
10. (po) – 14. 6. (pá) škola v přírodě v Krkonoších – 2. a 5. třída 
10. 6. (po)  nocování ve škole – 4. třída 
11. 6. (út)  třídní výlet do Ústí nad Labem – 8. třída 
12. 6. (st)  simulovaný soud MOOT COURT – 9. třída 
12. 6. (st)  Neviditelná výstava – 4. třída 
13. 6. (čt)  Lysolajský běh 
14. 6. (pá)  jednodenní výlet na Sázavu – 9. třída 
14. 6. (pá)  dopravní výchova s policistou na doprav. Hřišti – 4. třída 
17. 6. (po)  preventivní program „Vadí – nevadí?“ – 8. a 9. třída 
18. 6. (út) Eko – program pro 4. a 5. třídu 
18. 6. (út) den se zahraničními studenty AFS – 6. třída 
19. 6. (st) exkurze na ÚMČ Prahy 6 – 1. A, 1. B 
19. 6. (st) výlet po okolí a nocování ve škole – 3. třída 
19. 6. (st) výlet do pražské ZOO – 7. A 
19. 6. (st) setkání budoucích prvňáčků a rodičů s paní učitelkou 
20. 6. (čt)  prezentace absolventských prací 9. třída 
20. 6. (čt) exkurze na statek v Suchdole – 2. třída 
20. 6. (čt) pedagogická rada 
21. 6. (pá) Sportovní den – výběr týmů z 3. – 8. ročníku 
24. (po) – 26. 6. (st) třídní výlet 9. třídy do Rokytnice 
24. 6. (po) projekt Planeta Země 3000- Kambodža – Světozor – 7. A  a 8. třída 
24. 6. (po) exkurze na statek v Číčovicích a do Zooparku Zájezd – 1. A, 1. B 
24. 6. (po) turistický výlet do Divoké Šárky – 6. třída 
25. 6. (út) výlet do pražské ZOO – 7. B 
25. 6. (út) vernisáž výtvarných prací ZUŠ v Šáreckém údolí – 5. třída 
26. 6. (st)  finále branného závodu POKOS – 6. – 8. ročník 
26. 6. (st)  BIO OKO – závěrečná prezentace projektu „Paměť národa“ –  



  výběr 8. a 9. třída  
27. 6. (čt)  slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s 9. třídou 
27. 6. (čt) závěrečná schůzka školního parlamentu 
27. 6. (čt)  nocování ve škole – 5. třída 
28. 6. (pá)  vysvědčení 
 
   

1. 7. (po) – 1. 9. (ne) hlavní prázdniny 
2. 9. (po)  začátek školního roku 2024/2025 
   

 


	Školská radazapis110724
	Akce uskutecnene ve šk. roce 2023-24
	Základní škola Járy Cimrmana Lysolaje
	Žákovská 164/3
	165 00 Praha-Lysolaje


